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1.WSTĘP 

Niniejszą dokumentację geotechnicznych warunków gruntowo-wodnych podłoża 

gruntowego opracowano na zlecenie „DAN-TOR”  Sp. z o.o.  ul. Kazimierza Odnowiciela 18/23

14-200 Iława. Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Lubawa, Fijewo 73, 14-260 Lubawa

Dokumentację geotechnicznych warunków podłoża gruntowo-wodnego opracowano zgodnie z

zasadami ujętymi w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca

1999 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich

usytuowanie  Dz.  U.  z  1999  r.  nr  43  poz.  430  i  normie  PN-B-02479  Geotechnika

Dokumentowanie geotechniczne zasady ogólne.� 

2. CEL I ZAKRES PRAC 

Celem  wykonanych  badań  geotechnicznych  podłoża  gruntowego  było  wyznaczenie

parametrów fizycznych i wytrzymałościowych poszczególnych warstw gruntów podłoża oraz

ustalenie  warunków  wodnych  występujących  w  rejonie  objętym  badaniami.  Opracowanie

wyników badań stanowi podstawę do określenia rodzaju podbudowy modernizowanej drogi

oraz odwodnienia, w tym również do określenia zakresu i stopnia trudności na etapie prowa-

dzenia prac ziemnych związanych z przedmiotem inwestycji. Zgodnie z planem wykonano ba-

dania geotechniczne podłoża gruntowego dla wyznaczenia parametrów fizycznych i wytrzy-

małościowych poszczególnych  warstw gruntów podłoża oraz  ustalono  warunki  wodne  wy-

stępujące w rejonie objętym badaniami.

W ramach zlecenia wykonano następujące prace:

• badania terenowe,

• opracowanie wyników badań,

• opracowanie wniosków.

Zakres prac został uzgodniony z Projektantem.

Celem badań było rozpoznanie warunków geotechnicznych podłoża budowlanego dla

potrzeb przebudowy drogi gminnej w Kazanicach gm. Lubawa.

Aktualnie  jest to droga gruntowa. Długość projektowanej przebudowy  drogi wynosi

ok. 700 m. 

Zakres  prac  terenowych  ustalony  został  przez  Zleceniodawcę.  Dokumentacja  przedstawia

rodzaj i stan gruntów, wydzielenie warstw geotechnicznych, geotechniczne parametry fizyko-

mechaniczne  wydzielonych  warstw,  warunki  występowania  wody  gruntowej  w  podłożu,

klasyfikację gruntów pod kątem przydatności dla potrzeb budownictwa komunikacyjnego. 

Ustalenia te pozwolą na zaprojektowanie i realizację zamierzenia inwestycyjnego. 
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Lokalizację miejsc wykonanych wierceń badawczych przedstawiono na  mapie 

dokumentacyjnej � zał. nr 2  w skali 1:1000. 

3. POŁOŻENIE I MORFOLOGIA TERENU OPRACOWANIA 

Trasa  opracowania  przebiega  drogą  gruntową,  w  Kazanicach. Administracyjnie

dokumentowany rejon położony jest w gminie Lubawa, pow. iławski, województwo warmińsko-

mazurskie. 

Deniwelacja niwelety nawierzchni drogowej na projektowanym odcinku drogi wynosi ok. 10 m

tj. od 101 – 111 m n.p.m.. 

Zgodnie z podziałem Polski na mezoregiony fizycznogeograficzne (Kondracki J., 2000)

analizowany obszar położony jest w mezoregionie zwanym Garbem Lubawskim. W rzeźbie

omawianego obszaru  wyróżnić  wysoczyznę polodowcową z okresu zlodowacenia vistulian.

Obszar  charakteryzuje  się  lekko  pofalowaną  powierzchnią  terenu,  zawierającą  się  w

wysokościach 100 – 130 m n.p.m

Osady czwartorzędu osiągają tu rzadko spotykane miąższości dochodzące do ok. 200 m i

stanowią  kompleks  różnowiekowych  serii  glacjalnych  związanych  z  akumulacyjną

działalnością lądolodów oraz wód lodowcowych. i  rzecznych w okresach interglacjalnych,  i

reprezentowane  są  przez  utwory  zlodowaceń:  środkowopolskich,  vistulianu  oraz

interglacjałów: mazowieckiego, lubelskiego, eemskiego i holocenu. Utwory zlodowacenia Wisły

są wykształcone  w postaci piasków i żwirów wodnolodowcowych. 

Na powierzchni występują utwory deluwialne i lodowcowe zlodowacenia Wisły wykształcone

jako piaski drobne i gliny zwałowe . Morfologicznie powierzchnia terenu, na którym założona

jest istniejąca droga  przebiega po terenie płaskim. 

4. ZARYS BUDOWY GEOLOGICZNEJ 

Rodzime podłoże gruntowe pod konstrukcją drogową objęte badaniami i rozpoznane

otworami  badawczymi  do  głębokości  2,0  m  ppt.  budują  głównie  osady  czwartorzędowe

plejstoceńskie w postaci pospółek ze żwirem i piasków na glinach zwałowych. 

5. WIERCENIA, BADANIA TERENOWE 

Prace terenowe obejmowały wykonanie 2 wierceń badawczych do głębokości 2,0 m. W

trakcie  wierceń  prowadzono  bieżące  profilowanie  litologiczne,  makroskopowe  badania

geotechniczne oraz obserwacje wody gruntowej. Po zakończeniu wierceń i badań terenowych

otwory badawcze zlikwidowano przez 
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zasypanie urobkiem wg kolejności nawiercanych warstw. Rzędne miejsc wykonanych otworów

badawczych ustalono na podstawie interpolacji rzędnych wysokościowych z mapy zasadniczej

otrzymanej  od  Zleceniodawcy.  Szczegółowe  profile  wykonanych  otworów  badawczych

udokumentowane zostały na Kartach dokumentacyjnych otworów � zał. graf. nr 3.1-3.2. 

6. WARUNKI GEOTECHNICZNE PODŁOŻA GRUNTOWEGO 

Geotechniczną  ocenę  warunków  podłoża  gruntowego  opracowano  na  podstawie

wyników  wykonanych  wierceń  badawczych,  profilowania  litologiczno-stratygraficznego,

geotechnicznych makroskopowych badań gruntów, obserwacji i  pomiarów zwierciadła wody

gruntowej.  Grunty scharakteryzowano zgodnie z normami PN-81/B-03020 i  PN-86/B-02480

oraz zgodnie z ujętymi w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2

marca  1999  roku  w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  drogi

publiczne i ich usytuowanie Dz. U. z 1999 r. nr 43 poz. 430 pozwalającymi na klasyfikację grup

nośności  podłoża  nawierzchni.  Przypowierzchniową  warstwę  stanowi  nasyp  piaszczysto-

żwirowo kamienny miąższości  do 0,5 m. Jest to nasyp niekontrolowany zbudowany pospółki

ze żwirem i piasku drobnego z frakcją kamienistą w strefie wierzchniej. 

Charakterystyka wydzielonych warstw geotechnicznych w obrębie gruntów rodzimych 

przedstawia się następująco: 

warstwa  geotechniczna  I  -zaliczono  tu  czwartorzędowe-plejstoceńskie  piaski  średnie

wodnolodowcowe  ze  żwirem,  lodowcowe.  Grunty  tej  warstwy  są  w  stanie

średniozagęszczonym o  stopniu zagęszczenia  ID=0,45-0,5

Grupa nośności G1

warstwa geotechniczna II  -zaliczono tu czwartorzędowe-plejstoceńskie pospółki ze żwirem,

lodowcowe. Grunty tej warstwy są w stanie średniozagęszczonym o  stopniu zagęszczenia

ID=0,45-0,5

Grupa nośności G1

warstwa geotechniczna III -zaliczono tu czwartorzędowe-plejstoceńskie utwory lodowcowe w

postaci  glin  piaszczystych.  Grunty  tej  warstwy  są  w  stanie  plastycznym  o   stopniu

plastyczności   IL=0,5

Grupa nośności G3

7. WARUNKI WODNE 

W trakcie badań nie stwierdzono wody gruntowej w postaci warstwy wodonośnej.

. 
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8. WNIOSKI 

1. Budowa geologiczna podłoża projektowanej modernizacji nawierzchni drogowej jest 

prosta i jednorodna na całej długości projektowanego odcinka. 

2.Generalnie na trasie projektowanych prac występują pospółki ze żwirem lodowcowe oraz

wodnolodowcowe piaski średnie na glinach zwałowych znacznej miąższości.

3.Pod względem wysadzinowości podłoża grunty występujące poniżej konstrukcji 

nawierzchni zaliczają się do  niewysadzinowych i  wątpliwych.

4. W trakcie badań nie stwierdzono wody gruntowej w postaci warstwy wodonośnej

5. Strefa przemarzania dla obszaru projektowanej inwestycji wynosi 1,0 m. 

6. Grunty znajdujące się pod konstrukcja drogi zaliczono do kategorii nośności G1 i G3
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